[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 . 06. 2020  №   324 -п

п. Савино

Об изменении порядка осуществления финансовым управлением администрации Савинского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 N 199-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита" (введением в действие новой редакции пункта 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации), администрация Савинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1.  Финансовое управление администрации Савинского муниципального района, уполномоченное на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, осуществляет полномочия по контролю во исполнение пункта 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.
2. Признать утратившими силу нормативные правовые акты:

- постановление администрации Савинского муниципального района от 19.02.2014 № 64-п «Об утверждении Порядка осуществления финансовым управлением администрации Савинского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»;

- постановление администрации Савинского муниципального района от 13.05.2016 № 230-п «О внесении изменений в постановление администрации Савинского муниципального района от 19.02.2014 № 64-п «Об утверждении Порядка осуществления финансовым управлением администрации Савинского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»;
- постановление администрации Савинского муниципального района от  01.09.2016 № 408-п «О внесении изменений в постановление администрации Савинского муниципального района от 19.02.2014 № 64-п «Об утверждении Порядка осуществления финансовым управлением администрации Савинского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»;
- постановление администрации Савинского муниципального района от  21.11.2016 № 540-п «О внесении изменений в постановление администрации Савинского муниципального района от 19.02.2014 № 64-п «Об утверждении Порядка осуществления финансовым управлением администрации Савинского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»;
- постановление администрации Савинского муниципального района от  16.06.2017 № 398-п «О внесении изменений в постановление администрации Савинского муниципального района от 19.02.2014 № 64-п «Об утверждении Порядка осуществления финансовым управлением администрации Савинского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»;
- постановление администрации Савинского муниципального района от 03.12.2018 № 1019-п «О внесении изменений в постановление администрации Савинского муниципального района от 19.02.2014 № 64-п «Об утверждении Порядка осуществления финансовым управлением администрации Савинского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»;
- постановление администрации Савинского муниципального района от 30.12.2019 № 1059-п «О внесении изменений в постановление администрации Савинского муниципального района от 19.02.2014 № 64-п «Об утверждении Порядка осуществления финансовым управлением администрации Савинского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю».
3. В целях обеспечения финансовым управлением администрации Савинского муниципального района эффективного и непрерывного осуществления деятельности по контролю, до вступления в силу проектов постановлений Правительства Российской Федерации «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) контроля и их должностных лиц», «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов контрольного мероприятия» проведение проверок, начатых до вступления в силу указанных федеральных стандартов  внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, на основании пункта 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации следует осуществлять в соответствии с постановлением администрации Савинского муниципального района от 19.02.2014 № 64-п «Об утверждении Порядка осуществления финансовым управлением администрации Савинского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2020.

Глава Савинского

муниципального района                                                             Н.Н.Пашков